Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 REQUERIMENTO Nº 117/2021

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Jr.

REQUER convocação do Tesoureiro e contador da Prefeitura para explanar sobre os projetos

de orçamento, diretrizes e PPA.

DATA: Manhumirim/MG, 09 de dezembro de 2021.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requer de

V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se

segue:

 Requer convocação do Tesoureiro e do Contador da Prefeitura par explanação sobre

os projetos que tramitam nesta casa sobre: Diretrizes, Orçamento 2022 e PPA.

 A data e horário a ser agendada para a próxima semana, na câmara, a ser negociada

com a Presidência desta Casa.

JUSTIFICATIVA:

 Cumprimento da função Legislativa.

 Atenciosamente,

Mario Sidney Nolasco Junior

VEREADOR